

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
Pregão Eletrônico - 005/2023

## Resultado da Homologação

0001 - Apagador para quadro branco: corpo em plástico de alta resistência com feltro, de boa qualidade. - Apagador para quadro branco. - Valor Referência: 9,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Apagador para quadro branco.	1.530 Unidade	4,14	6.334,20	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0002 - Apontador para lápis: 01 furo, com depósito; material: metal e plástico; tipo escolar, tamanho pequeno. Cx com 48 ou 50 un. - Apontador para lápis. Cx c/ 48 ou 50 und - Valor Referência: 82,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Apontador para lápis. Cx c/ 48 ou 50 und	200 Caixa	48,14	9.628,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0003 - Blocos de notas autoadesivas - pequeno: notas removíveis, na cor amarela, 4 Blocos de 38mm x 51mm, com 100 folhas cada bloco. - Blocos de notas autoadesivas com 100 fol - Valor Referência: 11,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Blocos de notas autoadesivas com 100 fol	3.060 Pacote	4,80	14.688,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0004 - Borracha apagadora de escrita: atóxica, com no mínimo 40mmX 25mmX9mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Cx com 24 un. - Borracha apagadora de escrita. Cx com 24 - Valor Referência: 46,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Borracha apagadora de escrita. Cx com 24	1.400 Caixa	23,69	33.166,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0005 - Borracha ponteira para lápis e grafite: de látex natural, sextavada, tipo ponteira, número 20, branca. Cx com 100 un. - Borracha ponteira para lápis e grafite. - Valor Referência: 34,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Borracha ponteira para lápis e grafite.	1.000 Caixa	13,49	13.490,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0006 - Caderno brochura pequeno - 48 fls: capa dura, pequeno capa/c. capa: cartão supremo 250g/m<sup>2</sup>, formato 148 x 210 mm, folhas internas em papel offset 56g/m<sup>2</sup>. - Caderno brochura pequeno - 48 fls - Valor Referência: 10,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Caderno brochura pequeno - 48 fls	5.737 Unidade	2,99	17.153,63	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0007 - Caderno brochura pequeno - 48 fls: capa dura, pequeno capa/c. capa: cartão supremo 250g/m<sup>2</sup>, formato 148 x 210 mm, folhas internas em papel offset 56g/m<sup>2</sup>. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Caderno brochura pequeno - 48 fls - Valor Referência: 10,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Caderno brochura pequeno - 48 fls	1.913 Unidade	3,04	5.815,52	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA



0008 - Caderno caligrafia: brochura, capa fina, 40 folhas pequeno, com pauta, capa/contracapa: cartão supremo, folhas internas em papel offset 56g/m<sup>2</sup>, formato 203 x146 mm. - Caderno caligrafia:40 folhas pequeno - Valor Referência: 7,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Caderno caligrafia:40 folhas pequeno	4.500 Unidade	2,00	9.000,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0009 - Caderno de desenho espiral - 48 fls: sem pauta, capa flexível, espiral em arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de ¼, pesando 90 g/m<sup>2</sup>, folha do caderno 56g/m<sup>2</sup>, tam. 200 x 140 mm. - caderno de desenho espiral und 48 fls - Valor Referência: 8,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	caderno de desenho espiral und 48 fls	7.500 Unidade	3,98	29.850,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0010 - Caderno de desenho espiral - 48 fls: sem pauta, capa flexível, espiral em arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de ¼, pesando 90 g/m<sup>2</sup>, folha do caderno 56g/m<sup>2</sup>, tam. 200 x 140 mm. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - CADERNO DE DESENHO ESPERIAL 48 FLS UND - Valor Referência: 8,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CADERNO DE DESENHO ESPERIAL 48 FLS UND	2.500 Unidade	3,98	9.950,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0011 - Caderno espiral pequeno - 96 fls: espiral de arame galvanizado; 150x210 ; com capa em 1 cor, pesando 250g/m<sup>2</sup>; gramatura da folha 56g/m<sup>2</sup> - CADERNO ESPERIAL PEQUENO 96 FLS UND - Valor Referência: 9,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CADERNO ESPERIAL PEQUENO 96 FLS UND	7.500 Unidade	4,71	35.325,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0012 - Caderno espiral pequeno - 96 fls: espiral de arame galvanizado; 150x210 ; com capa em 1 cor, pesando 250g/m<sup>2</sup>; gramatura da folha 56g/m<sup>2</sup>. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - CADERNO DESENHO PEQUENO 96 FLS UND - Valor Referência: 9,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CADERNO DESENHO PEQUENO 96 FLS UND	2.500 Unidade	4,71	11.775,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0013 - Caderno universitário - 10 matérias; espessura de 1,1 a 3,0mm; 10x1; com capa em 4 cores, pesando 250 g/m<sup>2</sup>; com 200 folhas; gram da folha 56 g/m<sup>2</sup>. - CADERNO UNIVERSITARIO UND 10 MAT - Valor Referência: 20,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CADERNO UNIVERSITARIO UND 10 MAT	3.000 Unidade	15,00	45.000,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0014 - Caderno universitário - 10 matérias; espessura de 1,1 a 3,0mm; 10x1; com capa em 4 cores, pesando 250 g/m<sup>2</sup>; com 200 folhas; gram da folha 56 g/m<sup>2</sup>. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - CADERNO UNIVERSITARIO 10 MAT - Valor Referência: 20,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MAT	1.000 Unidade	15,06	15.060,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0015 - Caixa arquivo morto: em papelão, tamanho offico, medidas: 37,0 x 14,0 x 25,0 (A x L x P) padrão. - CAIXA DE ARQUIVO MORTO UND - Valor Referência: 11,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CAIXA DE ARQUIVO MORTO UND	7.650 Unidade	5,89	45.058,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA



0016 - Caixa arquivo morto: em papelão, tamanho ofício, medidas: 37,0 x 14,0 x 25,0 (A x L x P) padrão. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - CAIXA ARQUIVO MORTO UND - Valor Referência: 11,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CAIXA ARQUIVO MORTO UND	2.550 Unidade	5,89	15.019,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0017 - Calculadora de mesa: 12 dígitos, teclas plásticas: 14x10x1cm (A x L x P). - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Valor Referência: 29,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	600 Unidade	20,77	12.462,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0018 - Caneta esferográfica: corpo em material plástico ou acrílico, transparente, com um furo na lateral, com comp 145mm, ponta 1,0mm. Cx com 50 unidades (cores: azul, preto e vermelho). - CANETA ESFERIOGRAFICA CX 50 UND - Valor Referência: 47,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	CANETA ESFERIOGRAFICA CX 50 UND	1.500 Caixa	32,89	49.335,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0019 - Pincel marcador quadro branco em acrílico: recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, em plástico, ponta de feltro redonda, média; cores: azul, preto e vermelho. Cx com 12 un - PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO CX 12 UND - Valor Referência: 84,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO CX 12 UND	750 Caixa	33,19	24.892,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0020 - Caneta marca texto: fluorescente, carga de 2,5 gramas, ponta em polietileno, resistente à luz, cores: amarela e verde. Cx com 12 un - Caneta marca texto, Cx com 12 un - Valor Referência: 39,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Caneta marca texto, Cx com 12 un	1.100 Caixa	19,20	21.120,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0021 - Cartolina comum 180g/m²: dupla face, medindo no mínimo 50 x 66cm; cores variadas. - Cartolina comum 180g/m² cores variadas. - Valor Referência: 2,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Cartolina comum 180g/m² cores variadas.	10.000 Unidade	1,07	10.700,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0022 - Clips para papel nº 4/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 4/0, material metal, cx com 50 un. - Clips para papel nº 4/0 cx com 50 un. - Valor Referência: 4,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Clips para papel nº 4/0 cx com 50 un.	4.500 Caixa	1,81	8.145,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0023 - Clips para papel nº 6/0: tratamento superficial galvanizado tamanho 6/0, material metal, cx com 50 un. - Clips para papel nº 6/0: cx com 50 un. - Valor Referência: 4,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Clips para papel nº 6/0: cx com 50 un.	4.200 Caixa	2,59	10.878,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0024 - Clips para papel nº 8/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 8/0, material metal, cx com 50 un. - Clips para papel nº 8/0: cx com 50 un. - Valor Referência: 6,91



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Clips para papel nº 8/0: cx com 50 un.	4.500 Caixa	2,59	11.655,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0025 - Clips para papel nº 3/0: tratamento superficial galvanizado, tamanho 3/0, material metal, cx com 100 un. - Clips para papel nº 3/0, cx com 100 un. - Valor Referência: 8,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Clips para papel nº 3/0, cx com 100 un.	3.800 Caixa	1,94	7.372,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0026 - Cola branca 90g: líquida, escolar, bico econômico, normal, frasco, com selo do INMETRO. - Cola branca 90g: líquida, escolar - Valor Referência: 5,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Cola branca 90g: líquida escolar	6.120 Unidade	1,99	12.178,80	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0027 - Cola colorida com glitter: contendo 23g, cores variadas, com bico para fazer colagens, decorar e pintar papel, papel cartão e cartolina. Cx com 6un. - Cola colorida com glitter: Cx com 6un. - Valor Referência: 11,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Cola colorida com glitter: Cx com 6un.	2.700 Caixa	6,99	18.873,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0028 - Cola de isopor 90g: líquida; para uso escolar, a base de acetato de polivinila (PVA), lavável; atóxica; secagem normal; acondicionada em frasco, com validade min 6 meses. - Cola de isopor 90g com validade min 6 me - Valor Referência: 9,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Cola de isopor 90g com validade min 6 me	3.000 Unidade	3,99	11.970,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0029 - Cola em bastão: conteúdo base éter de poliglúsideo, atóxica, 10g - Cola em bastão 10g - Valor Referência: 6,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Cola em bastão 10g	3.550 Unidade	4,54	16.117,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0030 - Cola quente (bastão grosso): bastão refil de silicone para artesanato, 11,2mm x 30cm de comprimento. - Cola quente (bastão grosso) 11,2mm x 30cm - Valor Referência: 3,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Cola quente (bastão grosso) 11,2mm x 30cm	4.500 Unidade	1,54	6.930,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0031 - Cola adesivo instantâneo: a base de éster de cianoacrilato, em embalagem de, no mínimo, 3g. - Cola adesivo instantâneo 3g. - Valor Referência: 9,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Cola adesivo instantâneo 3g.	1.200 Unidade	7,30	8.760,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0032 - Corretivo líquido para papel: corretivo líquido à base de água, secagem rápida, não resseca, não tóxico e inodoro. 18ml de volume. 1ª qualidade. Cx com 12un - Corretivo líquido para papel Cx com 12un - Valor Referência: 55,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Corretivo líquido para papel Cx com 12un	1.300 Caixa	20,32	26.416,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA



0033 - Envelope pardo grande: envelope Saco Kraft medindo 310x410mm, PACOTES com 100 un. - Envelope pardo grande. PACOTES c/100 un. - Valor Referência: 88,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Envelope pardo grande. PACOTES c/100 un.	765 Pacote	43,42	33.216,30	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0034 - Envelope pardo grande: envelope Saco Kraft medindo 310x410mm, PACOTES com 100 un. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Envelope pardo grande. PACOTES c/100 un. - Valor Referência: 88,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Envelope pardo grande. PACOTES c/100 un.	255 Pacote	45,21	11.528,55	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0035 - Envelope pardo médio: envelope Saco Kraft medindo 240x340mm, PACOTES com 100 un. - Envelope pardo médio. PACOTES com 100 un - Valor Referência: 61,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Envelope pardo médio. PACOTES com 100 un	1.350 Pacote	24,45	33.007,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0036 - Envelope pardo médio: envelope Saco Kraft medindo 240x340mm, PACOTES com 100 un. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Envelope pardo médio. PACOTES com 100 un - Valor Referência: 61,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Envelope pardo médio. PACOTES com 100 un	450 Pacote	19,91	8.959,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0037 - Estilete com lâmina larga:18mm em aço carbono, cabo em polipropileno. - Estilete com lâmina larga:18mm - Valor Referência: 11,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Estilete com lâmina larga:18mm	2.040 Unidade	2,37	4.834,80	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0038 - Extrator de grampo: Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável. Dimensões aproximadas: 150 x 20 mm. - Extrator de grampo: Dimensões150 x 20 mm - Valor Referência: 4,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Extrator de grampo: Dimensões150 x 20 mm	2.100 Unidade	2,16	4.536,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0039 - Fita adesiva transparente: filme de polipropileno, dimensões 12 mm x 30 m, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante. - Fita adesiva transparente 12 mm x 30 m - Valor Referência: 4,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Fita adesiva transparente 12 mm x 30 m	3.050 Rolo	1,23	3.751,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0040 - Fita crepe: tipo adesiva, cor marrom, rolo com aproximadamente 48 mm x 50 m, com validade mín de 24 meses. - Fita crepe 48 mm x 50 m cor marrom - Valor Referência: 15,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Fita crepe 48 mm x 50 m cor marrom	2.380 Unidade	11,51	27.393,80	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0041 - Folha de isopor tamanho mínimo 1,5 cm max 2,5 cm - Folha de isopor 1,5 cm max 2,5 cm - Valor Referência: 8,31



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Folha de isopor 1,5 cm max 2 5 cm	5.400 Unidade	4,36	23.544,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0042 - Giz de cera 12 cores: para desenho em papel; cores mistas; Tipo longo; medindo 11x100mm (diam. x compr.); em cx com 12 palitos - Giz de cera 12 cores cx com 12 palitos - Valor Referência: 10,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Giz de cera 12 cores cx com 12 palitos	5.500 Caixa	3,66	20.130,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0043 - Grampeador grande: material metal, tipo profissional de grande porte, até 100 folhas - Grampeador grande até 100 folhas - Valor Referência: 149,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Grampeador grande até 100 folhas	270 Unidade	57,89	15.630,30	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0044 - Grampeador 26/6: de mesa, em metal, pintura metálica, com haste base medindo no mínimo 6cm, capacidade para grampear no mínimo 40 folhas - Grampeador 26/6 grampear no 40 folhas - Valor Referência: 69,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Grampeador 26/6 grampear no 40 folhas	1.000 Unidade	27,97	27.970,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0045 - Grampo para grampeador de metal 23/10: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 5000 grampos. - Grampo para grampeador. CX c/ 5000 GRAMP - Valor Referência: 36,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Grampo para grampeador. CX c/ 5000 GRAMP	1.650 Caixa	20,92	34.518,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0046 - Grampo para grampeador de metal 23/10: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 5000 grampos. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Grampo para grampeador. CX c/ 5000 GRAMP - Valor Referência: 36,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Grampo para grampeador. CX c/ 5000 GRAMP	550 Caixa	20,94	11.517,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0047 - Grampo para grampeador de metal 23/13: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 1000 grampos. - Grampo para grampeado. cx c 1000 gramp - Valor Referência: 12,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Grampo para grampeado cx c 1000 gramp	2.200 Caixa	6,22	13.684,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0048 - Grampo para grampeador de metal 26/6: niquelado, fio reforçado e afiado, CAIXAS com 5000 grampos. - Grampo para grampeador de metal 26/6 - Valor Referência: 13,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Grampo para grampeador de metal 26/6	2.200 Caixa	7,57	16.654,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0049 - Grampo trilho (romeu e julieta): em plástico, alta resistência, cor branco leitoso, comporta o arquivamento de até 200 folhas. Cx ou PACOTES com 50 un. - Grampo trilho (romeu e julieta). CX 50UN - Valor Referência: 20,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Grampo triho (romeu e julietta). CX 50UN	1.400 Caixa	13,47	18.858,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA
-----------------------------	--	-------------	-------	-----------	---

**0050 - Lápis de cor (grande): CAIXAS contendo 12 unidades em cores diferentes. - Lápis de cor (grande): CX COM 12UND - Valor Referência: 15,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Lápis de cor (grande): CX COM 12UND	4.000 Caixa	3,56	14.240,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0051 - Lápis preto: Grafite de excelente qualidade, produzido com madeira reflorestada, nº 2. CAIXAS com 144 unidades. - Lápis preto: CAIXAS com 144 unidades. - Valor Referência: 92,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Lápis preto: CAIXAS com 144 unidades.	800 Caixa	39,98	31.984,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0052 - Lâmina para estilete largo: 18mm, CAIXAS c/ 10 unidades. - Lâmina p/ estilete largo. CAIXAS c 10und - Valor Referência: 12,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Lâmina p/ estilete largo. CAIXAS c 10und	300 Caixa	7,04	2.112,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0053 - Limpador para quadro branco: líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral, embalagem de auto aplicação, spray 60ml. - Limpador para quadro branco: spray 60ml. - Valor Referência: 33,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Limpador para quadro branco: spray 60ml.	850 Unidade	12,49	10.616,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0054 - Livro de ata: com 100 folhas pautadas e numeradas, papel sulfite 63 g/m², capa dura de papelão, cor preta; formato 297x210mm. - Livro de ata: com 100 folhas pautadas - Valor Referência: 32,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Livro de ata: com 100 folhas pautadas	700 Unidade	13,39	9.373,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0055 - Livro de protocolo de correspondência: papel offset, gramatura 90g/m², capa dura, com folhas numeradas sequencialmente frente e verso, pequeno, 100 fls, 230 mmx180 mm. - Livro de protoc de correspondência 100fl - Referência: 23,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Livro de protoc de correspondência 100fl	1.000 Unidade	12,45	12.450,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0056 - Massa para modelar: caixa com 12 cores vivas e diferentes, 180g; apresentação sólido, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico. - Massa para modelar: caixa com 12 cores - Valor Referência: 15,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Massa para modelar: caixa com 12 cores	3.200 Caixa	4,14	13.248,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0057 - Papel 40 kg: material: celulose vegetal; aplicação: uso escolar, didático e impressões em geral; 64,0 x 94,0 cm, 120 g/m². - Papel 40 kg: uso escolar, didático. - Valor Referência: 3,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Papel 40 kg: uso escolar, didático.	2.550 Unidade	1,47	3.748,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA



0058 - Papel A4 sulfite: formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m<sup>2</sup>, com 500 folhas, Cx com 10 resmas. - Papel A4 sulfite. Cx com 10 resmas. - Valor Referência: 295,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Papel A4 sulfite. Cx com 10 resmas.	2.325 Caixa	18,90	43.942,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0059 - Papel A4 sulfite: formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m<sup>2</sup>, com 500 folhas, Cx com 10 resmas. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Papel A4 sulfite. Cx com 10 resmas. - Valor Referência: 295,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Papel A4 sulfite. Cx com 10 resmas.	775 Caixa	18,90	14.647,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0060 - Papel almaço: pautado, com margem, alta alvura, medindo aproximadamente (210x310mm) dobrado ao meio, 55g/m<sup>2</sup>, pct 400 fls. - Papel almaço: pautado, pct 400 fls. - Valor Referência: 66,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Papel almaço: pautado, pct 400 fls.	210 Pacote	45,09	9.468,90	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0061 - Papel camurça: gramatura: 85g/m<sup>2</sup>, dimensão da folha 40 cm x 60 cm. Cores variadas. 25 folhas. - Papel camurça: Cores variadas. 25 folhas - Valor Referência: 44,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Papel camurça: Cores variadas. 25 folhas	1.200 Pacote	24,99	29.988,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0062 - Papel Cartão: medindo 50x66cm, 200g/m<sup>2</sup> ou superior, cores variadas (cartolina guachada) sem brilho. - Papel Cartão: medindo 50x66cm, 200g/m<sup>2</sup> - Valor Referência: 1,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Papel Cartão: medindo 50x66cm. 200g/m <sup>2</sup>	4.100 Unidade	0,36	1.476,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0063 - Papel Crepom: tamanho: 0,48x2,00 metros. Cores variadas - Papel Crepom. Cores variadas - Valor Referência: 3,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Papel Crepom. Cores variadas	5.000 Unidade	0,34	1.700,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0064 - Papel laminado: cores vivas e com brilho intenso; tamanho mínimo: 48 cm x 60 cm; Gramatura de 60gr/m<sup>2</sup>; Pct com 40 un. Cores variadas. - Pct com 40 un. Cores variadas. - Valor Referência: 73,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pct com 40 un. Cores variadas.	500 Pacote	39,98	19.990,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0065 - Papel Madeira: papel madeira convencional, na cor parda; em celulose vegetal; 80 g/m<sup>2</sup>; 66,0 x 99,0 cm; embalagem: pct 250 folhas. - Papel Madeira: embalagem: pct 250 folhas - Valor Referência: 208,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Papel Madeira: embalagem: pct 250 folhas	380 Pacote	138,93	52.793,40	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0066 - Papel micro-ondulado: Dimensão: 50 x 80 cm. PACOTES com 10 unidades. Cores variadas. - Papel micro-ondulado: PACOTES com 10 unid - Valor Referência: 43,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Papel micro-ondulado PACOTES com 10 unid	1.000 Pacote	22,98	22.980,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA
-----------------------------	--	--------------	-------	-----------	---

0067 - Papel pardo: folha com dimensões aproximadas de 66cmX96cm, 70 g/m². - Papel pardo: de 66cmX96cm, 70 g/m². - Valor Referência: 2,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Papel pardo: de 66cmX96cm. 70 g/m².	3.000 Unidade	0,34	1.020,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0068 - Pasta aba escolar: com aba, elástico fino ou grosso, em material plástico transparente, Formato aproximado 245x40x335. Cores variadas. - Pasta aba escolar:245x40x335 Cores varia - Valor Referência: 20,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta aba escolar:245x40x335 Cores varia	13.500 Unidade	1,99	26.865,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0069 - Pasta aba escolar: com aba, elástico fino ou grosso, em material plástico transparente, Formato aproximado 245x40x335. Cores variadas. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Pasta aba escolar:245x40x335 Cores varia - Valor Referência: 20,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta aba escolar:245x40x335 Cores varia	4.500 Unidade	1,99	8.955,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0070 - Pasta arquivo AZ: largura 285mm, altura 350mm, lombada 70 (lombo largo), cor preta/cinza - Pasta arquivo AZ, cor preta/cinza - Valor Referência: 21,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta arquivo AZ, cor preta/cinza	4.500 Unidade	12,65	56.925,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0071 - Pasta arquivo AZ: largura 285mm, altura 350mm, lombada 70 (lombo largo), cor preta/cinza. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Pasta arquivo AZ, cor preta/cinza - Valor Referência: 21,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta arquivo AZ, cor preta/cinza	1.500 Unidade	12,57	18.855,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0072 - Pasta catálogo: Pasta com envelope plástico padrão officio (245mmX340mm), com capa de papelão recoberto com plástico preto. 50 envelopes. - Pasta catálogo: 50 envelopes. - Valor Referência: 23,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta catálogo: 50 envelopes.	4.875 Unidade	11,91	58.061,25	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0073 - Pasta catálogo: Pasta com envelope plástico padrão officio (245mmX340mm), com capa de papelão recoberto com plástico preto. 50 envelopes. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Pasta catálogo: 50 envelopes. - Valor Referência: 23,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta catálogo: 50 envelopes.	1.625 Unidade	10,88	17.680,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0074 - Pasta L: confeccionada em polipropileno. 0.15 mm; Formato: 210 mm X 297mm. Cor: transparente. Pct com 10 um. - Pasta L. Pct com 10 um. - Valor Referência: 21,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta L. Pct com 10 um.	1.500 Pacote	8,64	12.960,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA
-----------------------------	-------------------------	--------------	------	-----------	---

**0075 - Pasta com grampo: em papelão 240g, com trilho plástico, não aparente (interno), cor: azul escuro; 240 x 340 mm. - Pasta com grampo, cor: azul escuro. - Valor Referência: 3,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta com grampo, cor: azul escuro.	6.500 Unidade	1,47	9.555,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0076 - Pasta classificadora tipo sanfonada: plástica, tamanho officio, com elástico, cor cristal, acabamento transparente, com no mínimo 12 divisórias internas. - Pasta classificadora. 12 divisórias - Valor Referência: 29,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta classificadora. 12 divisórias	3.375 Unidade	17,43	58.826,25	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0077 - Pasta classificadora tipo sanfonada: plástica, tamanho officio, com elástico, cor cristal, acabamento transparente, com no mínimo 12 divisórias internas. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Pasta classificadora. 12 divisórias - Valor Referência: 29,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta classificadora. 12 divisórias	1.125 Unidade	17,41	19.586,25	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0078 - Pasta de papelão: com aba, com elástico, plastificada, vincada; 350 x 240 mm, cores variadas. - Pasta de papelão: com aba, cor variada. - Valor Referência: 6,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta de papelão: com aba, cor variada.	7.500 Unidade	1,94	14.550,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0079 - Pasta com elástico em polionda: Cor azul. Formato aproximado: 340 x 245 x 35mm. - Pasta com elástico em polionda: Cor azul - Valor Referência: 6,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta com elástico em polionda: Cor azul	8.000 Unidade	3,65	29.200,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0080 - Pasta suspensa: em papel cartão marmorizado e plastificado; 330g/m². Lombada em V; visor em plástico transparente e etiqueta para identificação. - Pasta suspensa visor em plástico transp. - Valor Referência: 5,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pasta suspensa visor em plástico transp.	8.000 Unidade	2,06	16.480,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0081 - Percevejo latonado: Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, 8 mm, Unidade de Fornecimento: cx 100 un. - Percevejo latonado: cx 100 un. - Valor Referência: 6,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Percevejo latonado; cx 100 un.	350 Caixa	2,99	1.046,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0082 - Perfurador de papel (grande): perfurador manual, em ferro fundido, distância entre furos de 80mm, perfuração até 100 folhas de papel 75g/m². - Perfurador de papel (grande) 100 folhas - Valor Referência: 303,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Perfurador de papel (grande) 100 folhas	204 Unidade	80,99	16.521,96	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA



0083 - Perfurador de papel (médio): perfurador manual perfurar até 60 folhas de papel 75g/m<sup>2</sup>;distância dos furos: 80mm. -  
Perfurador de papel (médio) até 60 folha - Valor Referência: 163,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Perfurador de papel (médio) até 60 folha	300 Unidade	79,98	23.994,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0084 - Pincel atômico: com corpo anatômico, plástico, tampa removível, recarregável com tinta lavável, atóxica. Carga nas cores: preta, vermelho e azul, ponta grossa(8,0 mm). Cx com 12 un. - Pincel atômico. Cx com 12 un. - Valor Referência: 74,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pincel atômico. Cx com 12 un.	350 Caixa	36,00	12.600,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0085 - Pincel chato nº 24: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio. - Pincel chato nº 24: Cabo de madeira - Valor Referência: 22,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pincel chato nº 24: Cabo de madeira	1.200 Unidade	7,69	9.228,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0086 - Pincel redondo nº 4: cerdas em pelo animal. Cabo de madeira; virola de alumínio; formato redondo. - Pincel redondo nº 4: cerdas em pelo anim - Valor Referência: 6,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pincel redondo nº 4: cerdas em pelo anim	6.200 Unidade	1,19	7.378,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0087 - Pincel redondo nº 10: uso escolar e artesanal, cerdas sintéticas; cabo curto de madeira; Virola de alumínio. Formato redondo. - Pincel redondo nº 10: Formato redondo. - Valor Referência: 7,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pincel redondo nº 10: Formato redondo.	1.530 Unidade	1,69	2.585,70	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0088 - Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa): bivolt, para bastão de 11,2mm. - Pistola elétrica para bastão de 11,2mm. - Valor Referência: 69,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pistola elétrica para bastão de 11,2mm.	250 Unidade	23,49	5.872,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0089 - Porta caneta: em acrílico, produto durável e resistente; para portar canetas/cartão/papel rascunho e cliques. - Porta caneta: em acrílico, produto duráv - Valor Referência: 20,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Porta caneta: em acrílico. produto duráv	205 Unidade	12,09	2.478,45	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0090 - Prancheta: em acrílico, transparente, com prendedor metálico para papéis do tamanho officio. - Prancheta: para papéis do tamanho officio - Valor Referência: 22,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Prancheta: para papéis do tamanho officio	612 Unidade	13,09	8.011,08	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0091 - Reabastecedor para pincel atômico: com 37 ml cada frasco. Cores: azul, preto e vermelho. - Reabastecedor para pincel atômico 37 ml - Valor Referência: 9,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Reabastecedor para pincel atômico 37 ml	9.000 Caixa	4,49	40.410,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA
-----------------------------	---	-------------	------	-----------	---

0092 - Reabastecedor para pincel atômico: com 37 ml cada frasco. Cores: azul, preto e vermelho. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Reabastecedor para pincel atômico 37 ml - Valor Referência: 9,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Reabastecedor para pincel atômico 37 ml	3.000 Caixa	5,49	16.470,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0093 - Régua 30 cm: em resina termoplástica, transparente. Pct com 25un. - Régua 30 cm. Pct com 25un. - Valor Referência: 24,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Régua 30 cm. Pct com 25un.	850 Pacote	13,49	11.466,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0094 - Tesoura comum: aço inoxidável, ponta redonda, com cabo plástico. Medidas de no mínimo 20cm x 8cm - Tesoura comum. Medidas de no mínimo 20cm - Valor Referência: 22,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Tesoura comum. Medidas de no mínimo 20cm	2.000 Caixa	5,79	11.580,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0095 - Tesoura escolar: em aço inox, sem ponta, cabo polipropileno rebite aço inox. Aprox. 13cm. - Tesoura escolar. Aprox. 13cm. - Valor Referência: 6,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Tesoura escolar. Aprox. 13cm.	7.000 Caixa	2,09	14.630,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0096 - Tinta guache caixa: atóxica, base de resina vegetal e pigmentos orgânicos solúvel em água. Pct 15 ml. CAIXAS com 06 un cores variadas. - Tinta guache. CAIXAS com 06 und - Valor Referência: 11,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Tinta guache. CAIXAS com 06 und	3.200 Caixa	3,19	10.208,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0097 - Umectante para os dedos: molha dedo em pasta, com estojo plástico 12 gramas. - Umectante para os dedo 12 gramas. - Valor Referência: 5,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Umectante para os dedo 12 gramas.	1.200 Unidade	1,79	2.148,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0098 - Quadro Branco 60X40cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio - Quadro Branco 60X40cm Moldura em Alumíni - Valor Referência: 66,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Quadro Branco 60X40cm Moldura em Alumíni	50 Unidade	34,99	1.749,50	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0099 - Quadro Branco 100X70cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio - Quadro Branco 100X70cm, Moldura em Alumí - Valor Referência: 128,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Quadro Branco 100X70cm, Moldura em Alumí	40 Unidade	55,99	2.239,60	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA



0100 - Quadro Branco 200X120cm, CANTONEIRA em polietileno. Moldura em Alumínio - Quadro Branco 200X120cm.Moldura em Alumí - Valor Referência: 331,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Quadro Branco 200X120cm.Moldura em Alumí	40 Unidade	194,99	7.799,60	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

0101 - Pacote de EVA com 10 folhas cores variadas, lisa na medida 40x60 Cm - Pacote de EVA com 10 folhas cores variad - Valor Referência: 30,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EA SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	Pacote de EVA com 10 folhas cores variad	2.000 Pacote	15,99	31.980,00	Homologado em 22/03/2023 17:20:30 Por: JANIO MARINHO VIANA

JANIO MARINHO VIANA  
Autoridade Competente





**Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA**

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.  
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

**GABINETE DO PREFEITO**

E-mail: <https://http://amarante.ma.gov.br>

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP  
Nº 005/2023**

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no parecer jurídico da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: **E A SILVA DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 33.887.844/0001-55, localizada na Rod. BR 010 KM 1353, Lote 14, Letra N, Quadra 32, Bairro Coco Grande – Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 2.295.835,34 (dois milhões duzentos e noventa e cinco mil oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 22 de Março de 2023.

**JANIO MARINHO VIANA**  
**Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Instituído pela lei municipal nº 424-2017, de 28 de Março de 2017

Quarta-feira, 22 de março de 2023 | ANO: 4 | Nº 494 | ISSN 2764-6653

## Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.....	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO .....	2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 005/2023.....	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO.....	2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023 .....	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO .....	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023.....	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023.....	3





**COMISSÃO PERMANENTE DE  
LICITAÇÃO - CPL**

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
— PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 005/2023**

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
— PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 005/2023 — A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2023, tendo como objeto O Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: E A SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.887.844/0001-55, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 2.295.835,34 (dois milhões duzentos e noventa e cinco mil oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://http://amarante.ma.gov.br> ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. Amarante do Maranhão - MA, em 22 de Março de 2023. — Clébio Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: jdmnktse4020230322180353

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E  
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, com base nas informações constantes no parecer jurídico da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: E A SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.887.844/0001-55, localizada na Rod. BR 010 KM 1353, Lote 14, Letra N, Quadra 32, Bairro Coco Grande – Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 2.295.835,34 (dois milhões duzentos e noventa e cinco mil oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 22 de Março de 2023. JANIO MARINHO VIANA — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: mgdoj2wtqt20230322180323

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO  
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 006/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: SUCESSO ENTRETERIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.654.141/0001-96, localizada na Rua Rio Verde, nº 23, Bairro Parque das Palmeiras – Imperatriz – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 1.021.733,38 (um milhão vinte e um mil setecentos e trinta e três reais e trinta e oito centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 22 de Março de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária





Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro  
Código identificador: sutxwxfazt20230322190327

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO  
ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 007/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 007/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: EDUCACIONAL DOM BOSCO LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.641.413/0001-30, localizada na Av. Benedito Ferreira Campos, nº 867, Parque Alvorada - Timon – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 401.940,00 (quatrocentos e um mil novecentos e quarenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 22 de Março de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro  
Código identificador: z4sm56jvuujy20230322190310





**Estado do Maranhão**  
**PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

Secretaria Municipal de Administração  
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA  
Cep: 65923-000

**Vanderly Gomes Miranda**  
Prefeito Municipal

**José Ronaldo Moraes Franco**  
Secretario Municipal de Administração

**Informações: [prefeitura@amarante.ma.gov.br](mailto:prefeitura@amarante.ma.gov.br)**

MUNICIPIO DE  
AMARANTE DO MARA  
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do  
Maranhao/OU=AC CERTIFICA MINAS v5/OU=  
27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado  
PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO  
MARANHAO:06157846000116 Data:22.03.2023  
22:59

